
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района от 25.04.2020 г. №ПР-99 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления 
государственных услуг в области архивного дела» 

 
 На основании Федерального закона от 27.07.2020 г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Исполнительный комитет 
Актанышского муниципального района постановляет: 
 

1. Внести Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 
25.04.2020 г. №ПР-99 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления государственных услуг в области архивного дела» следующие 
изменения: 

1.1. В абзаце 7 пункта 1.5. Приложения №3, слова «специально 
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти» заменить словами «уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства»: 

1.2. В подпункте 1 пункта 5.1. приложений №1, 3-5 нарушение срока регистрации 
запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги, запроса, указанного 
в статье 15_1 Федерального закона от 27.07.2020 г. №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

1.3. Абзац 3. пункта 5.1. Приложений №1-5 дополнить подпунктом 10 
следующего содержания: 

-«10) требование у заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 
документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной 
услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за 
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего 
Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование 
заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра возможно в случае, если на 
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого 
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих 
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, 
определенном частью 1_3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2020 г. №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»; 

1.4. После слов «требование у заявителя документов» дополнить словами 
«или информации либо осуществления действий, представление или осуществление 
которых помещение в многоквартирном доме»; 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   __________                                                                               №    ____________ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-254 от 18.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 1 из 5. Страница создана: 14.12.2020 14:26

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://aktanysh.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Руководитель                                                                       И.И.Габдулхаев                         
 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-254 от 18.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 2 из 5. Страница создана: 14.12.2020 14:26

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-254 от 18.12.2020 

Инициатор согласования: Салимов Д.З. Начальник юридического отдела 

Согласование инициировано: 14.12.2020 07:57 

 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Галимянова А.Р.  Согласовано 

17.12.2020 - 11:17  
- 

2 Габдулхаев И.И.  Подписано 

17.12.2020 - 15:39  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-254 от 18.12.2020. Исполнитель: Салимов Д.З.

Страница 5 из 5. Страница создана: 18.12.2020 13:44


